
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6 
IČO: 67981224 
su@su.cvut.cz 

www.su.cvut.cz 
 

 

Opatření ke snížení rizika nákazy koronavirem 
Vážení přátelé, kolegové studenti, 
 
ačkoliv situace kolem šíření koronaviru nemusí vypadat nebezpečně, nesmíme ji 
podceňovat. Opatření v příkazu rektora jsou vědecky podložená. Vychází ze studií 
a také zkušeností z ostatních zemí, které my už naštěstí můžeme využít. Právě teď 
jsme v kritické době, kdy virus není zdaleka tolik vidět, ale o to snáze se skrytě šíří. 
 
Apeluji na Váš zdravý rozum a žádám Vás o maximální možné dodržování všech 
příkazů i doporučení. Právě my, mladí a zdraví studenti, nejsme osobně příliš virem 
ohroženi. O to více však můžeme vzhledem k našemu počtu a původu ze všech koutů 
nejen České republiky posloužit jako roznašeči. 
 
Doporučuji Vám k přečtení také vysvětlující dopis pana rektora dostupný zde: 
https://aktualne.cvut.cz/aktuality/20200310-dopis-studentum-cvut-v-souvislosti-s-opa
trenimi-k-zamezeni-epidemie-koronaviru 

  

Vzhledem k výše napsanému vydávám následující 

Nařízení prezidenta č. 2020-NP1: 

1) Nařizuji předsedům interních klubů, aby zamezili shlukování více než 10 osob 
v prostorách spravovaných klubem. 

2) Ruším všechny akce interních klubů a Centrály s předpokládanou fyzickou 
účastí převyšující 10 osob včetně schůzí a jednání orgánů klubů. 

Vzhledem k tomu, že šíření virové kapénkové infekce napomáhá zvýšená tělesná 
aktivita spojená s nadměrným pocením a zrychleným dýcháním a zvýšená vlhkost, 

3) nařizuji předsedům kolejních klubů uzavření klubem spravovaných posiloven 
a případných dalších místností využívaných ke sportu. 

Všechna nařízení platí bezodkladně do odvolání, minimálně do 22. března. 
Vydáno dne 11. 3. 2020. 

Stránka 1 z 1 

 

https://aktualne.cvut.cz/aktuality/20200310-dopis-studentum-cvut-v-souvislosti-s-opatrenimi-k-zamezeni-epidemie-koronaviru
https://aktualne.cvut.cz/aktuality/20200310-dopis-studentum-cvut-v-souvislosti-s-opatrenimi-k-zamezeni-epidemie-koronaviru

